
 

 

COMITETUL JUDEȚEAN PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ ILFOV 

Secretariatul Tehnic Permanent 

 
     

 

Exemplarul 2/2 
 

    
HOTĂRÂREA 

nr. 57 din 26.03.2021 

 

privind aprobarea modificării scenariului de funcționare pentru unele unități de 

învățământ din Judeţul Ilfov 

 
 

 În aplicarea prevederilor Hotărârii de Guvern nr. 293 din 10 martie 2021 privind 
prelungirea stării de alertă pe teritoriul României începând cu data de 14 martie 2021, 
precum şi stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea şi  
combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, precum şi stabilirea măsurilor care se aplică 
pe durata acesteia pentru prevenirea şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19; 
 Luând în considerare: 
- Ordinul nr. 3235/93 din 4 februarie 2021 al ministrului educației și al ministrului sănătății 
pentru aprobarea măsurilor de organizare a activităţii în cadrul unităţilor/instituţiilor de 
învăţământ în condiţii de siguranţă epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu 
virusul SARS-CoV-2; 
-  Evoluția pandemiei de COVID-19 cauzată de noul coronavirus SARS-CoV-2; 

-  Ordinului Prefectului nr.159/05.03.2021 privind actualizarea componenței Comitetului 
Județean pentru Situații de Urgență Ilfov; 
- Adresa Inspectoratului Scolar al județului Ilfov nr. 3505/26.03.2021 înregistrată la 
Instituția Prefectului – Județul Ilfov cu nr. 3720/26.03.2021 ; 

- Prevederile Legii nr 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea 
efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul: 
-  Prevederilor art. 2 lit a), art. 11 alin (1), art. 22 din O.U.G. nr. 21/15.04.2004 privind 
Sistemul Național de Management al Situațiilor de Urgență, aprobată prin Legea nr. 15 din 
28.02.2005, cu completările și modificările ulterioare; 
- Prevederilor art. 10 din H.G. nr. 1491/ 09.09.2004 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 
privind structura organizatorică, atribuțiile, funcționarea și dotarea comitetelor și centrelor 
operative pentru situații de urgență, cu modificările și completările ulterioare; 
-  Prevederilor H.G. nr. 557/2016 privind managementul tipurilor de risc, cu modificările și 
completările ulterioare; 



 

 

- Prevederilor Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, cu modificările și 
completările ulterioare. 
 

 Comitetul Județean pentru Situații de Urgență Ilfov, convocat în ședință 
extraordinară prin utilizarea mijloacelor electronice de comunicare în data de 26.03.2021, 
adoptă prezenta hotărâre: 

 

 Art. 1 Se aprobă modificarea scenariului de funcționare corespunzător unităților de 
învățământ din anexă. 
 

 Art. 2 Directorii unităților de învățământ menționate în anexă vor asigura punerea în 

aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

 Art. 3 Prezenta hotărâre va fi comunicată Departamentului pentru Situații de 
Urgență, membrilor Comitetului Județean pentru Situații de Urgență Ilfov, precum și tuturor 
entităților responsabile cu aducerea sa la îndeplinire de către Secretariatul Tehnic 
Permanent. 
  
 

 

 

 

 

Președintele 
Comitetului Județean pentru Situații de Urgentă Ilfov 

 

Prefect 
 

DANIEL-TUDOREL ZAMFIR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

SITUAȚIA STATISTICĂ A SCENARIILOR PENTRU UNELE UNITĂȚI DE ÎNVĂȚĂMÂNT DIN JUDEȚUL ILFOV CARE 
ÎȘI SCHIMBĂ SCENARIILE ÎNCEPÂND CU 29.03.2021 

 

Nr.  
crt. 

Unitatea de învățământ Scenariu 

ACTUALIZAT 

19.03.2021 

Scenariu 

ACTUALIZAT 

26.03.2021 

indice 
26.03.2021 

Hotărârea CA  
Nr........ 

1.  
GRĂDINIȚA CU PN ȘI PP„KIDS CLUB„ 
BALOTEȘTI 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

2.  GRĂDINIŢA NR. 1 BALOTESTI Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

3.  
GRĂDINIŢA NR. 3 DUMBRĂVENI 
BALOTEȘTI 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

4.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 BALOTESTI Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

5.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 1 SĂFTICA 
BALOTESTI 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

6.  ŞCOALA PRIMARĂ NR. 2 BALOTEŞTI Scenariul 3 CARANTINĂ 7.25 DSU 6727/24.03.2021 

7.  
GRADINITA "CASUTA COPILARIEI" 
BUFTEA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 13/26.03.2021 

8.  GRADINITA "PANDA" BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 12/26.03.2021 

9.  GRĂDINIŢA "RAZĂ DE SOARE" BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 22/26.03.2021 

10.  
GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT 
IANI`S CLUB BUFTEA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 37/26.03.2021 

11.  GRADINITA NR. 2 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 22/26.03.2021 

12.  GRĂDINIŢA NR. 3 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 12/26.03.2021 

13.  GRĂDINIŢA NR. 4 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 12/26.03.2021 

14.  GRĂDINIŢA NR. 5 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 22/26.03.2021 

15.  GRADINITA NR. 6 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 27/26.03.2021 

16.  
LICEUL TEHNOLOGIC "BARBU A. 
ŞTIRBEY" BUFTEA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 48/26.03.2021 

17.  
LICEUL TEHNOLOGIC "DUMITRU 
DUMITRESCU" BUFTEA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 20/26.03.2021 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

18.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 1 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 22/26.03.2021 

19.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 2 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 27/26.03.2021 

20.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 3 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 12/26.03.2021 

21.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 4 BUFTEA Scenariul 2 Scenariul 3 4.7 12/26.03.2021 

22.  GRĂDINIŢA "KINDER RESIDENZ" CHITILA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

23.  GRĂDINIŢA "VOINICEL" CHITILA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

24.  GRĂDINIŢA NR. 2 CHITILA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

25.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ "PROF. ION 
VIŞOIU" CHITILA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

26.  
ŞCOALA PRIMARĂ "ELEONORA ILIESCU" 
CHITILA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

27.  
SCOALA PRIMARA "ION OLTEANU" 
CHITILA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

28.  ŞCOALA PRIMARĂ NR. 1 RUDENI-CHITILA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.67 DSU 6702/22.03.2021 

29.  GRĂDINIŢA NR. 1 CIOROGÂRLA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 7.7 DSU 6703/22.03.2021 

30.  GRĂDINIȚA NR.2 DÂRVARI CIOROGÂRLA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 7.7 DSU 6703/22.03.2021 

31.  
LICEUL TEHNOLOGIC "PAMFIL SEICARU" 
CIOROGARLA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 7.7 DSU 6703/22.03.2021 

32.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 CIOROGARLA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 7.7 DSU 6703/22.03.2021 

33.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR.2 DÂRVARI 
CIOROGÂRLA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 7.7 DSU 6703/22.03.2021 

34.  GRĂDINIŢA NR. 1 COPĂCENI Scenariul 3 Scenariul 2 2.72 19/26.03.2021 

35.  GRĂDINIŢA NR. 2 COPĂCENI Scenariul 3 Scenariul 2 2.72 19/26.03.2021 

36.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 COPACENI Scenariul 3 Scenariul 2 2.72 19/26.03.2021 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

37.  
GRADINITA "HAPPY-DAYS" TAMASI-
CORBEANCA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

38.  GRĂDINIŢA NR. 1 PETREŞTI CORBEANCA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

39.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 1 CORBEANCA 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

40.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 2 TAMASI 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

41.  
ŞCOALA PRIMARĂ "PAINTBRUSH" 
CORBEANCA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

42.  
ŞCOALA PRIMARĂ "PARADISUL 
COPIILOR" CORBEANCA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

43.  
SCOALA PRIMARA 
”ANASTASYA”CORBEANCA 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

44.  ȘCOALA PRIMARĂ ”ST. NIKLAS” TĂMAȘI 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.07 DSU 6704/22.03.2021 

45.  GRĂDINIŢA NR. 1 GLINA Scenariul 3 CARANTINĂ 6.85 CJSU 56/26.03.2021 

46.  GRĂDINIŢA NR. 2 CĂŢELU GLINA Scenariul 3 CARANTINĂ 6.85 CJSU 56/26.03.2021 

47.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 GLINA Scenariul 3 CARANTINĂ 6.85 CJSU 56/26.03.2021 

48.  
ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 2 CATELU 
GLINA 

Scenariul 3 CARANTINĂ 6.85 CJSU 56/26.03.2021 

49.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 3 BOBEŞTI 
GLINA 

Scenariul 3 CARANTINĂ 6.85 CJSU 56/26.03.2021 

50.  GRĂDINIŢA NR. 1 GRĂDIŞTEA Scenariul 2 Scenariul 3 3.19 17/26.03.2021 

51.  GRĂDINIŢA NR. 2 SITARU GRĂDIȘTEA Scenariul 2 Scenariul 3 3.19 17/26.03.2021 

52.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 GRĂDIŞTEA Scenariul 2 Scenariul 3 3.19 17/26.03.2021 

53.  GRĂDINIŢA NR. 1 MAGURELE 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 

54.  GRĂDINIŢA NR. 2 MĂGURELE 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 

55.  GRĂDINIŢA NR. 3 VÂRTEJU MĂGURELE 
CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

56.  
GRĂDINIŢA NR. 4 DUMITRANA 
MĂGURELE 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 

57.  
LICEUL TEORETIC "HORIA HULUBEI" 
MĂGURELE 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 

58.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 2 DUMITRANA 
MĂGURELE 

CARANTINĂ 
online 

CARANTINĂ 9.66 DSU 6705/22.03.2021 

59.  GRADINITA "ZORI DE ZI" MOGOSOAIA Scenariul 3 CARANTINĂ 6.66 DSU 6728/24.03.2021 

60.  ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 MOGOSOAIA Scenariul 3 CARANTINĂ 6.66 DSU 6728/24.03.2021 

61.  
ŞCOALA PRIMARĂ "EXPLORE 100" 
MOGOŞOAIA 

Scenariul 3 CARANTINĂ 6.66 DSU 6728/24.03.2021 

62.  
GRĂDINIŢA NR. 2 MICŞUNEŞTI MOARĂ 
NUCI 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.59 15/26.03.2021 

63.  
GRĂDINIŢA NR. 3 MICŞUNEŞTII MARI 
NUCI 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.59 15/26.03.2022 

64.  ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 1 NUCI Scenariul 2 Scenariul 3 3.59 15/26.03.2023 

65.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 1 MERII PETCHII 
NUCI 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.59 15/26.03.2024 

66.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 2 MICŞUNEŞTII 
MARI NUCI 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.59 15/26.03.2025 

67.  CŞEI PERIŞ Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 20/26.03.2021 

68.  GRĂDINIŢA "CASA BUNICILOR" PERIŞ Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 43/26.03.2021 

69.  GRĂDINIŢA NR. 1 COCIOC PERIȘ Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 19/26.03.2021 

70.  GRĂDINIŢA NR. 2 BĂLTENI PERIȘ Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 19/26.03.2021 

71.  GRĂDINIŢA NR. 3 BRĂTULEŞTI PERIȘ Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 19/26.03.2021 

72.  LICEUL TEORETIC NR. 1 PERIS Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 15/26.03.2021 

73.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ "PROF. ION 
IONIŢĂ" BURIAŞ 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 15/26.03.2021 

74.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR.2 BRĂTULEŞTI-
PERIȘ 

Scenariul 2 Scenariul 3 3.72 19/26.03.2021 

75.  GRĂDINIŢA NR. 1 PETRĂCHIOAIA Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 12/26.03.2021 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

76.  GRĂDINIȚA NR. 2 PETRĂCHIOAIA Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 12/26.03.2021 

77.  
ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 
PETRĂCHIOAIA 

Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 
12/26.03.2021 

78.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 1 MĂINEASCA 
PETRĂCHIOAIA 

Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 
12/26.03.2021 

79.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 2 SURLARI 
PETRĂCHIOAIA 

Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 
12/26.03.2021 

80.  
ŞCOALA PRIMARĂ NR. 3 VÂNĂTORI 
PETRĂCHIOAIA 

Scenariul 2 Scenariul 1 0.56 
12/26.03.2021 

81.  GRĂDINIŢA NR. 1 CIOFLICENI SNAGOV Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

82.  GRĂDINIŢA NR. 1 SNAGOV Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

83.  GRĂDINIȚA OAKI CIOFLICENI SNAGOV Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

84.  
LICEUL TEORETIC "MIHAIL 
KOGALNICEANU" SNAGOV 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

85.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ "CTIN BĂICOIANU" 
TANCABESTI 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

86.  
ŞCOALA GIMNAZIALA "MIHAI 
EMINESCU" GHERMANESTI 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

87.  
SCOALA INTERNATIONALA 
"CLAS"CIOFLICENI SNAGOV 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.82 DSU 6729/24.03.2021 

88.  GRĂDINIŢA NR. 1 ŞTEFĂNEŞTII DE JOS Scenariul 3 CARANTINĂ 7.05 DSU 6729/24.03.2021 

89.  
ŞCOALA GIMNAZIALA NR. 1 ŞTEFĂNEŞTII 
DE JOS 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.05 DSU 6729/24.03.2021 

90.  
ȘCOALA PRIMARĂ ”JUNIOR SCHOOL” 
ȘTEFĂNEȘTII DE JOS 

Scenariul 3 CARANTINĂ 7.05 DSU 6729/24.03.2021 

91.  GRĂDINIŢA NR. 1 VIDRA Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 20/26.03.2021 

92.  GRĂDINIŢA NR. 2 VIDRA Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 20/26.03.2021 

93.  GRĂDINIŢA NR. 3 CREŢEŞTI-VIDRA Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 8/26.03.2021 

94.  GRĂDINIŢA NR. 4 SINTEŞTI-VIDRA Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 8/26.03.2021 

95.  
LICEUL TEORETIC "ALEXANDRU ROSETTI" 
VIDRA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 
20/26.03.2021 



Anexă la Hotărârea CJSU Ilfov nr. 57 din 26.03.2021 

 

96.  
ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 2 CRETESTI-
VIDRA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 
8/26.03.2021 

97.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR. 3 SINTEŞTI-
VIDRA 

Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 
8/26.03.2021 

98.  ŞCOALA PRIMARĂ NR. 1 VIDRA Scenariul 2 Scenariul 3 4.41 20/26.03.2021 
 

 


